PAGE
5

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

20 февраля 2020 г. № 26-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2019 г. № 24-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «22 437 341,00» и «22 437 341,00» заменить соответственно цифрами «22 473 341,00» и «22 473 341,00»;
1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «22 437 341,00» заменить цифрами       «22 473 341,00»;

в абзаце третьем цифры «22 437 341,00» заменить цифрами «22 473 341,00»;
1.3. в приложении 4:

позицию
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	695 432,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	731 432,00»;

позиции:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	80 032,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	80 032,00»

заменить позициями:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	116 032,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	116 032,00»;

позицию

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	78 907,00»

заменить позицией

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	114 907,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 437 341,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 473 341,00»;

1.4. в приложении 5:
позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 909 109,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 750 230,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 734 254,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 939 109,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 780 230,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 764 254,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	36 374,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	23 874,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	42 374,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	29 874,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 437 341,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 473 341,00»;

1.5. в приложении 6:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 052 398,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 259 402,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 205 880,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 205 880,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 062 396,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 289 402,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 235 880,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 235 880,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	729 802,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	709 800,89»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	439 907,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	419 905,89»;

позицию

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 990 419,00»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 996 419,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	2 811,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	2 811,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	8 811,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	8 811,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	863 208,00»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	883 209,11»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	848 145,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	868 146,11»;

после позиции

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	818 124,00»

дополнить приложение позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	20 001,11»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 437 341,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 473 341,00»;

1.6. в приложении 7:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205:

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Райисполком
	18 500,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	8 811,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	15 063,00

	Итого по подпрограмме
	42 374,00

	Итого по программе
	42 374,00»;

позицию

	«ИТОГО

	18 611 608,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 617 608,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель

      Е.В.Николаенко